Срп ск и прем иј ер Ни кола Пашић
знао је д а се м ор а равн ати п рем а мог ућност има св оје војск е и
с во је др жа ње поде сит и посебн о у ра зговорим а са рус ким
двором. Т о се мо же видети из је дн ог Пашићев ог ст рог о по ве -
рљиво г и ли чног пи см а упуће но г Пут нику м есец дана пре тих
после дњ их догађ ај а, написаног 15. ( 28.) маја 191 3, управ о у
в ре ме кад а је ген ерал Са вов тражио од св оје владе 25 д о 35
дана за ко нц ентра циј у бу гар ске вој ске. Пи смо гла си:

„ Поштов ан и војв одо, с ук об између н ас и Бу г ара зао штра ва
се и м оже уз ети пра вац који ћ е до ра та дове сти . Буга рска неће
да ула зи у пита ње о по дел и земљ иш та добиве ног, н его т ра жи
арбит ражу ру ског цара. М и тражим о од Бугара да у нач елу при -
ме да је угов ор у току ра та измењен и да се према т им изме на -
ма пов уч е граница. Они још ни су о дго во рил и на нашу н оту
(П ашић ми сл и на ноту од 12 /25. маја – прим. М. Б.), али чујем д а
ће о дговори ти у негатив ном сми слу (Буга рс ка о дговорила 4 /17.
јуна – прим. М. Б.)

Мен и је потребно да Гл а в ни генерал шт аб одго вори мо ж е
ли Ср би ја рачунат и на по беду ако с е ми са ми с Буга ри ма су да -
рим о, и можем о ли ра чу нат и на победу ако на с помо гну Гр ци.
Краљев ска в лада жели да се спор р еши ми рним путем, али о д
ње сам е не за ви си реш е ње спора.